
令和元年度　公共工事等入札結果
単位：円

入札日 区分 件　　　名　（工事名等） 工事場所
予定価格

(税込)
契 約 額

落札金額
（税抜き）

落札業者名

1 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（滝③･谷頭①) 大字河原地内 82,976,400 81,648,000 75,600,000 肥後木村組㈱

2 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（玉の迫①②) 大字布田地内 95,136,120 93,636,000 86,700,000 ㈱肥後建設社

3 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（門出④・秋田原①) 大字河原地内 124,543,440 122,580,000 113,500,000 肥後木村組㈱

4 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(大規模)滑動崩落対策工事(グリーン西原) 大字小森地内 135,979,560 133,920,000 124,000,000 ㈱肥後建設社

5 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（塩井社③) 大字小森地内 36,279,360 35,640,000 33,000,000 ㈱荒牧組

6 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（乾原) 大字布田地内 37,982,520 37,260,000 34,500,000 ㈱宇都宮建設

7 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（大峯) 大字宮山地内 38,666,160 38,232,000 35,400,000 益田産業㈱

8 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（榎鶴) 大字宮山地内 33,645,240 33,210,000 30,750,000 ㈲沢産業

9 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（門出③) 大字河原地内 57,559,680 56,916,000 52,700,000 ㈱坂本建設

10 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（小東①) 大字小森地内 60,947,640 60,264,000 55,800,000 ㈱太照工業

11 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（葉山②) 大字小森地内 5,825,520 5,767,200 5,340,000 ㈲月岡樹芸園

12 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（中玉田) 大字布田地内 24,310,800 23,932,800 22,160,000 山西建設

13 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（上高下) 大字宮山地内 21,043,800 20,833,200 19,290,000 ㈱山口造園建設

14 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（栄) 大字河原地内 33,931,440 33,588,000 31,100,000 ㈲ミタ建設

15 R1.5.21 工事 宅地耐震化推進(拡充)滑動崩落対策工事（谷頭②) 大字河原地内 29,368,440 29,073,600 26,920,000 ㈲山下企画

16 R1.5.21 工事 田中高遊原側溝改修工事 大字布田地内 7,473,600 7,398,000 6,850,000 ㈱中村建設

17 R1.5.21 工事 河原(秋田原)里道災害復旧工事 大字河原地内 12,263,400 12,139,200 11,240,000 ㈲秋吉興業

18 R1.6.6 物品 Microsoｆｔ Office ボリュームライセンス 大字地内 1,452,600 1,301,940 1,205,500 ㈱NTTデータNJK

19 R1.7.9 委託 西原村立学校施設長寿命化（個別）計画策定業務委託 大字小森・河原地内 5,104,000 4,763,000 4,330,000 東亜建設技術㈱

20 R1.7.30 工事 地域福祉センターのぎく荘ろ過タンク及びろ過ポンプ取替工事 大字小森地内 4,860,000 4,527,360 4,192,000 川幸産業㈱



令和元年度　公共工事等入札結果
単位：円

入札日 区分 件　　　名　（工事名等） 工事場所
予定価格

(税込)
契 約 額

落札金額
（税抜き）

落札業者名

21 R1.7.30 委託 奈良山医王寺線・医王寺向小川線道路維持(除草)業務委託 大字宮山・河原地内 1,996,920 1,974,240 1,828,000 ㈱中村建設

22 R1.7.30 委託 藤水大規模林道線・大野地蔵峠線道路維持(除草)業務委託 大字河原地内 3,169,800 3,132,000 2,900,000 ㈲ミタ建設

23 R1.7.30 委託 阿蘇西麓線・滝小久保線道路維持(除草)業務委託 大字河原地内 1,024,920 1,004,400 930,000 山西建設

24 R1.7.30 委託 俵山峠線・新所小園線道路維持(除草)業務委託 大字鳥子地内 1,374,840 1,358,640 1,258,000 ㈲山下企画

25 R1.7.30 工事 万徳（万徳原）里道災害復旧工事 大字小森地内 2,612,520 2,583,360 2,392,000 ㈲月岡樹芸園

26 R1.7.30 工事 滝小野線道路災害復旧工事 大字河原地内 3,781,080 3,726,000 3,450,000 ㈲秋吉興業

27 R1.7.30 工事 万徳風当線舗装補修工事 大字小森地内 2,125,440 2,100,600 1,945,000 ㈱山口造園建設

28 R1.8.21 委託
地籍調査事業業務委託(熊本地震に係る地籍図根三角測量等に関す
る業務）

大字鳥子外4地区の
一部地内

29,771,500 28,820,000 26,200,000 ㈱十八測量設計

29 R1.8.21 委託 下小森前鶴遺跡埋蔵文化財資料整理等支援業務 大字小森地内 16,949,900 16,060,000 14,600,000 八洲開発㈱

30 R1.8.21 物品 小型動力ポンプ積載車(3台)及び小型動力ポンプ(1台) 大字地内 15,716,404 14,287,640 12,988,764 ㈱田原照会

31 R1.8.21 工事 災害関連地域防災がけ崩れ対策工事　外1件合冊
大字鳥子、布田地
内

75,293,900 73,700,000 67,000,000 肥後木村組㈱

32 R1.8.21 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事(KM-107） 大字小森地内 75,671,200 75,559,000 68,690,000 藤川建設㈱

33 R1.8.21 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事(KH-118・129・135） 大字河原地内 104,512,100 104,280,000 94,800,000 日置工業㈱

34 R1.8.21 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事(KH-128・134・136） 大字河原地内 90,278,100 89,870,000 81,700,000 ㈱下村組

35 R1.8.21 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事(KH-131・132・133） 大字河原地内 53,750,400 53,680,000 48,800,000 ㈱髙橋工業

36 R1.8.21 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事(KM-132・134）外1件合冊 大字小森地内 75,518,300 75,188,300 68,353,000 ㈱堀田建設

37 R1.9.12 工事 西原村木造応急仮設住宅利活用改修工事（Aブロック） 大字小森地内 28,548,300 27,640,470 25,127,700 ㈲フルケン

38 R1.9.12 工事 西原村木造応急仮設住宅利活用改修工事（Bブロック） 大字小森地内 27,253,600 26,438,500 24,035,000 髙橋工務店

39 R1.9.12 工事 西原村木造応急仮設住宅利活用改修工事（Cブロック） 大字小森地内 30,327,000 29,414,000 26,740,000 髙橋工芸建築㈱

40 R1.11.13 委託 西原村道路台帳整備業務委託 大字小森・宮山地内 2,544,300 2,420,000 2,200,000
㈱都市技術設計コンサ
ルタント



令和元年度　公共工事等入札結果
単位：円

入札日 区分 件　　　名　（工事名等） 工事場所
予定価格

(税込)
契 約 額

落札金額
（税抜き）

落札業者名

41 R1.11.13 工事 西原村工業用水道小牧2号井戸更生工事 大字宮山地内 6,512,000 5,665,000 5,150,000 千代田工業㈱

42 R1.11.13 工事 万徳配水管敷設工事 大字鳥子地内 8,734,000 8,690,000 7,900,000 ㈲堀田建設

43 R1.11.13 工事 上鳥子上長野線舗装補修工事 大字鳥子地内 8,329,200 8,211,500 7,465,000 ㈱中村建設

44 R1.11.13 委託 星田北平線道路災害復旧付帯工事 大字布田地内 6,315,100 6,237,000 5,670,000 ㈲月岡樹芸園

45 R2.1.24 工事 馬頭川河川災害復旧工事 大字小森地内 23,900,800 23,848,000 21,680,000 ㈱下村組

46 R2.1.24 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事（桑鶴）(KM-133） 大字小森地内 65,587,500 65,230,000 59,300,000 ㈲堀田建設

47 R2.1.24 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事（上玉田②）(FT-108） 大字布田地内 11,942,700 11,880,000 10,800,000 ㈱下村組

48 R2.1.24 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事（鬼山）(MY-119） 大字宮山地内 16,046,800 15,950,000 14,500,000 日置工業㈱

49 R2.1.24 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事（平②）(KH-137） 大字河原地内 28,348,100 28,215,000 25,650,000 ㈱髙橋工業

50 R2.1.24 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事（灰床）(KH-138） 大字河原地内 19,936,400 19,855,000 18,050,000 藤川建設㈱

51 R2.1.24 工事 宅地耐震化推進（拡充）滑動崩落対策工事（名ヶ迫④）(KM-136） 大字小森地内 9,251,000 9,152,000 8,320,000 ㈲山下企画

52 R2.1.24 工事 市川原2号線外2件　道路災害復旧工事 大字河原地内 10,710,700 10,591,900 9,629,000 ㈱中村建設

53 R2.1.24 工事 滝小野線外1件　道路災害復旧工事 大字河原地内 3,466,100 3,410,000 3,100,000 ㈱山口造園建設

54 R2.1.24 工事 上中尾刎　外２件　農地等災害復旧工事 大字小森地内 8,398,500 8,305,000 7,550,000 山西建設

55 R2.1.24 工事 風当鶴外　３件　農地等災害復旧工事 大字小森・宮山地内 9,533,700 9,427,000 8,570,000 ㈲月岡樹芸園

56 R2.1.24 工事 瓜生迫　外１件　農地等災害復旧工事 大字河原地内 15,215,200 15,037,000 13,670,000 ㈲月岡樹芸園

57 R2.1.24 工事 若水　外１件　農地等災害復旧工事 大字河原地内 6,545,000 6,468,000 5,880,000 ㈲ミタ建設

58 R2.1.24 工事 平　外３件　農地等災害復旧工事 大字河原地内 10,854,800 10,736,000 9,760,000 ㈲秋吉興業


